
 

ČESKÁ REPUBLIKA 
ÚSTŘEDNÍ KONTROLNÍ A ZKUŠEBNÍ ÚSTAV ZEMĚDĚLSKÝ 

Držitel certifikátu ISO 9001:2009 

Národní odrůdový úřad  

 

 

Nově registrované odrůdy 
2020 

 
 

Řepice olejná - ozimá 
Brassica rapa L. var. silvestris f. biennis (Lam.) Briggs 

 
Odrůdy –  vysoký obsah kyseliny erukové a vysoký obsah glukosinolátů 
 
Skyfall 
Skyfall je odrůda určená pro pěstování jako meziplodina. 
Při letním výsevu nedochází k prodlužovacímu růstu, a tedy nenakvétá.  
Rychlost počátečního růstu středně vysoká až vysoká. 
Výnos zelené hmoty středně vysoký, výnos suché hmoty středně vysoký, výnos kořenů nízký až středně 
vysoký. 

Udržovatel: J. Joordens Zaadhandel B.V., Schijfweg Noord 5, 5995 BM Kessel, 
Nizozemsko 

Zmocněný zástupce:  SEED SERVICE s.r.o., Jiráskova 382, 566 01 Vysoké Mýto 
 
 
Spectre 
Spectre je odrůda určená pro pěstování jako meziplodina. 
Při letním výsevu nedochází k prodlužovacímu růstu, a tedy nenakvétá.  
Rychlost počátečního růstu středně vysoká až vysoká. 
Výnos zelené hmoty vysoký, výnos suché hmoty vysoký, výnos kořenů vysoký. 

Udržovatel: J. Joordens Zaadhandel B.V., Schijfweg Noord 5, 5995 BM Kessel, 
Nizozemsko 

Zmocněný zástupce:  SEED SERVICE s.r.o., Jiráskova 382, 566 01 Vysoké Mýto 
 

 

 

 
 

 
 

 



Příloha č. 2

VÝSLEDKY ZKOUŠENÍ UŽITNÉ HODNOTY

Výnos zelené hmoty (t.ha
-1

, %)

Kód

Odrůda 2017 2018 2019 Průměr 2017 2018 2019 Průměr

5098968 Spectre 28,5 12,6 29,9 23,7 111 120 110 112,3

5099476 Buko S 25,0 9,9 28,8 21,2 98 94 106 100,8

5099477 Vivant S 26,3 11,0 25,4 20,9 102 106 94 99,2

5098332 Skyfall 25,3 10,2 26,9 20,8 99 97 99 98,7

       Průměr std. 100 %   S 25,7 10,4 27,1 21,1

       MD 0.05             2,5 1,8 4,6 2,2 10 17 17 10,6

       Vliv ročníku 4,6 -10,7 6,1 -

       Počet průměrovaných 7 5 5 -

Výnos suché hmoty (t.ha
-1

, %)

Kód

Odrůda 2017 2018 2019 Průměr 2017 2018 2019 Průměr

5098968 Spectre 3,51 2,16 3,79 3,15 100 119 111 108,1

5099476 Buko S 3,31 1,74 3,73 2,93 94 96 109 100,3

5099477 Vivant S 3,72 1,88 3,12 2,91 106 104 91 99,7

5098332 Skyfall 3,55 1,80 3,31 2,89 101 99 97 99,0

       Průměr std. 100 %   S 3,51 1,81 3,42 2,92

       MD 0.05             0,71 0,29 0,53 0,50 20 16 16 17,0

       Vliv ročníku 0,55 -1,07 0,52 -

       Počet průměrovaných 7 5 5 -

Výnos kořenů (t.ha
-1

, %)

Kód

Odrůda 2018 2019 Průměr 2018 2019 Průměr

5098968 Spectre 7,37 7,01 7,19 137 152 143,7

5099477 Vivant S 6,01 4,70 5,36 112 102 107,0

5098332 Skyfall 5,43 3,92 4,67 101 85 93,3

5099476 Buko S 4,77 4,54 4,65 88 98 93,0

       Průměr std. 100 %   S 5,39 4,62 5,01

       MD 0.05             1,79 1,67 1,47 33 36 29,3

       Vliv ročníku 0,43 -0,43 5,47

       Počet průměrovaných 5 5 -

t.ha
-1

%

t.ha
-1

%

t.ha
-1

%

Strana 1(Celkem 2)



Příloha č. 2

Průměrné hodnoty významných hospodářských znaků (2017-2019)

Znak V
ý
n
o
s
 z

e
le

n
é
 

h
m

o
ty

V
ý
n
o
s
 s

u
c
h
é
 

h
m

o
ty

V
ý
n
o
s
 k

o
ře

n
ů

R
y
c
h
lo

s
t 

p
o
č
á
te

č
n
íh

o
 

rů
s
tu

D
é
lk

a
 r

o
s
tl
in

 -
 

ry
c
h
lo

s
t 
n
á
rů

s
tu

 

* D
é
lk

a
 r

o
s
tl
in

Jednotka % % % 9-1 cm cm

5099476 Buko* 101 100 93 7,7 27 36

5099477 Vivant* 99 100 107 6,5 26 39

5098332 Skyfall 99 99 93 7,4 26 36

5098968 Spectre 112 108 144 7,4 27 39

MD 0.05 11 17 29 0,9 1 2

Průměrováno  - - - 9 17 17

* - délka rostlin 40 dní po vzejití

Strana 2(Celkem 2)


